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a mnoho dalšího... 

 

ZPRAVODAJ 
NEVEKLOVSKA 
 

   

 

Vážení  čten áři!  

 

 

Nastává období zahrádkářů: 
amatérů i těch zkušených. V 
zahradnictvích, školkách a pro-
dejnách květin to vypadá jako při 
včelím rojení. Tématem číslo 
jedna přestává být práce, děti a 
vztahy, ale řeší se, jak na mšice, 
že už začínají zase slimáci a že 
ti, co předpovídají počasí, opět 
zklamali.  

V tomto období si také mnozí 
občané častěji stěžují na hluk ve 
dnech volna a o svátcích způso-
bený sekačkami, řezačkami a 
jinými stroji.  

Vedení města zvažuje přijetí 
obecně závazného nařízení 
(vyhlášky) o zákazu manipulace 
s hlučnými stroji o nedělích a 
svátcích tak, jak je tomu např. v 
Rakousku či Německu.  

Otázka tohoto čísla tedy zní: 
Vadí? Nevadí? Napište nám do 
redakce, abychom věděli, co si 
myslíte. 

A až budete mít doma anglický 
trávníček,  mšice spláchnuté 
mýdlovou vodou a slimáky zdár-
ně utopené ve vydlabané půlce 
melounu,  jak to dělám já, za-
hradník-amatér, dejte se do čtení 
našeho zpravodaje.  

Je tady pro Vás. 

 

P ěk né čt ení  p ře j e  

           Ja na Mu ží ko v á  

 

KVĚTEN-ČERVEN 2014 

FOTO	MĚSÍCE	

Opravená severní brána kostela sv. Havla v Neveklově 
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Farmářské trhy v Neveklově 

(jmu) Obliba farmářských trhů po celé České republice 
roste raketovou rychlostí. Čeští spotřebitelé se navracejí k 
tradičním potravinám českých farmářů, mají zájem o kva-
litní suroviny s jasným původem.   

V Neveklově tato tradice mívala své místo, pořádaly se 
zde tzv. výroční trhy. Těch se konalo každý rok celkem 
pět— třetího února, dále ve středu před květnou nedělí, v 
úterý svatodušní, čtvrtého srpna a dvacátého devátého 
září. Trhy s obilím a plodinami se konaly každé pondělí. 
Tak praví A.N. Vlasák v Bibliotece místních dějepisův, 
okres neveklovský, strana 10 z roku 1875. 

Tato tradice se bude do Neveklova opět vracet. Rada měs-
ta Neveklov přistoupila na návrh společnosti Biorozma-
nýnka Neveklov,  která chce pravidelné farmářské trhy v 
Neveklově obnovit. 

„Schází nám zde čerstvé potraviny,“ řekla ZN majitelka 
Ivana Jiráčková. Zároveň uvedla, že příležitost chtějí dát 
především místním farmářům a jejich výrobkům. „Chtěli 
bychom trhy pořádat v pravidelných intervalech, a to 
vždy třetí sobotu v měsíci,“ dodala Jiráčková. 

První trhy se budou tedy konat na náměstí J. Heřmana 
před prodejnou Biorozmarýnka již v sobotu 24. května od 
8 do 11:30 dopoledne.   

Nové sedačky v kině?  
 
(jmu) Kino Neveklov zažívá v posledních pár týdnech 
jednu změnu za druhou. Asi tou největší změnou je nástup 
nové vedoucí kina, paní Gity Bumbálkové, která ZN řek-
la: „Jsem moc ráda, že jsem dostala příležitost angažovat 
se v oblasti kultury našeho města. Program kina se snažím 
sestavit tak, aby si zde každý  jednou za měsíc našel svůj 
oblíbený žánr—komedie, akční, dokumentární, ale i po-
hádky pro děti. Mým cílem do budoucna je, aby se lidé 
všech věkových kategorií opět začali těšit na páteční ve-
čery v kině tak, jak tomu bývalo před vznikem internetu, 
pirátského vypalování a stahování. Zároveň bych chtěla 
poděkovat všem zaměstnancům Městského úřadu a čle-
nům kulturní komise za příjemné jednání, ochotu a trpěli-
vost. Můj dík patří také bývalé vedoucí Kateřině Nováko-
vé za zaučení.“ 

Další změnou v kině měla být výměna sedadel. Rada měs-
ta dostala nabídku získat výhodně sedadla z rušeného 
multikina v Praze a seriózně se touto nabídkou zabývala. 
Při přeměřování prostor kina však bylo zjištěno, že sedač-
ky svou velikostí přesahují prostorové možnosti v kině a 
že by musely být podstoupeny značné stavební úpravy.  
Ozývaly se však i názory, že současná „retro“ sedadla 
mají své kouzlo—a tak vše i zůstane. Do budoucna se 
alespoň uvažuje o pořízení podsedáků pro větší komfort 
při sezení.  
 
Poslední novinkou v řadě je kvalitní zatemnění kinosálu 
okenními fóliemi, které provedla firma p. Jaroslava Miko-
láše z Čerčan.  
Kino má také své nové stránky na Facebooku: 
www.facebook.com/kino.neveklov  
 

Palec nahoru 
(jmu) Dne 12. dubna odpoledne se již počtvrté sešla skupinka Nevekláků, aby 
pomohla neveklovskému parku volněji dýchat a v rámci Dne Země uklidila spo-
lečné veřejné prostranství. Organizátoři akci by tímto všem dobrovolníkům rádi 
poděkovali za jejich ochotu, úsilí a zájem něco vlastníma rukama udělat bez náro-
ku na honorář. Dále velký dík patří majitelům Restaurace Na Nové a panu Miro-
slavu Šťastnému za fantastické občerstvení po práci— pro ty, kteří přišli byl při-
chystaný teplý čaj, chlazené nápoje, svačinky, výborná bábovka, nechyběly ani 
buřty.  
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Vážení spoluobčané, 

 

dovolte mi nejprve shrnout investiční 

akce, kterých máme v současnosti 

velmi mnoho, takže jsou do jejich 

řešení zapojeni i ostatní členové Rady.  

Dne 25. dubna došlo k předání stave-

niště na čistírnu odpadních vod. Na 

základě výběrového řízení byla pode-

psána smlouva se zhotovitelem Stře-

dočeská vodárenská a.s., sídlem na 

Praze 10. Rozpočtové náklady na celé 

dílo dosáhly 27 milionů Kč, cena na 

základě výběrového řízení včetně 

rozpočtové rezervy a DPH činí 

20,254,000 Kč. Jedná se o velice ná-

ročnou stavbu a dozorovat ji bude ing. 

J. Mikyna, osvědčený stavební inže-

nýr.  

Propustek Radslavice—tento můstek 

byl přívalovými dešti a stářím poničen 

natolik, že bylo nutné jej kompletně 

zhotovit nový. Toho se zhostila firma 

pana Ladislava Ježka z Bělice ve vel-

mi dobré kvalitě. Hodnota díla je 

240.000,- Kč bez DPH.  

V Oušticích u hospody se buduje no-

vý taras včetně schodů a zábradlí, 

dodává náš tradiční dodavatel pro 

rekonstrukce zdiva (např. hřbitovní 

zeď Bělice) firma STS Olbramovice.  

 

Vzhledem k tomu, že lom Bělice plá-

nuje rozšíření těžby, je kompetentními 

orgány posuzován vliv na životní pro-

středí EIA, a dále je dohodnuto s in-

vestorem zajištění nového vodního 

zdroje a přivaděče pro osadu Bělice. 

Firma již provedla náležitý geologic-

ký průzkum pramenišť.  

 

V loňském roce jsme vybudovali 

chodníky na ulici Táborská a Bene-

šovská a jelikož chceme v tomto tren-

du pokračovat, nechali jsme zpracovat 

pro tuto rozsáhlou akci generel, který 

naprojektoval ing. Roman Tichovský. 

Pokusíme se získat dotaci ze Státního 

fondu dopravní infrastruktury (SFDI). 

 

V drobných projektech, které mají za 

cíl zvelebení našeho sídla a osad se 

připravuje rekonstrukce hasičárny v 

Jablonné svépomocí. V osadě Mléko-

vice již provádí místní hasiči svépo-

mocně rekonstrukci hasičárny systé-

mem—obec dodá materiál, hasiči 

odvedou práci. 

 

Po zkušenostech z loňských záplav 

jsme objednali u firmy Aqion Praha 

povodňový plán a technicko-

projektové plány větších vodních 

ploch v majetku města. Neblahé zku-

šenosti z možného ohrožení obyvatel 

přírodním živlem nebo ekologickou 

katastrofou vyvolaly několik schůzek 

s představiteli města Benešov jako 

obcí s rozšířenou působností, kde byl 

stěžejní seminář o krizovém řízení 

konaný dne 17. dubna v KD Karlov v 

Benešově. Vzhledem k tomu, že naše 

zásahová jednotka je profesionály 

vysoce ceněná, plánujeme provést 

námětové cvičení většího rozsahu s 

účastí dalších obcí jako pozorovatelů. 

Pro potřeby občanů je na webových 

stránkách HZS odkaz na portál Zá-

chranný kruh, kde je možnost sezná-

mení se s veškerou činností složek i 

občanů při mimořádných událostech. 

 

Rozhodnutím vedení města a kulturní 

komise byl zadán a natočen krátký 

film o Janu Kubelíkovi, který je chá-

pán jako výukový pro mládež a laic-

kou veřejnost a nebude mít tudíž ko-

merční rozměr, tj. nebude uvolněn do 

prodeje. Promítán bude při vhodné 

příležitosti pro občany.  

 

Připravujeme také závěrečný koncert 

Podblanického podzimu, který bude 

mít opět zajímavý program—což však 

necháme jako překvapení pro milov-

níky vážné hudby.  

 

V loňském roce bylo naše město dele-

gováno do komory měst namísto měs-

ta Benešov. Vnímáme toto jako pres-

tižní záležitost. Svaz měst a obcí má 

komory tři—komoru statutárních 

měst, komoru měst a komoru obcí. 

Zastupuje a hájí zájmy cca 80% měst 

a obcí, a tudíž cca 8 milionů obyvatel 

České republiky v Parlamentu a ostat-

ních vrcholových orgánech naší vlasti. 

 

Ing. Jan Slabý, starosta města 

 

Starosta města zve všechny občany na veřejné zasedání Zastupitestva města Neveklov,  

které se koná  

ve středu  28. května 2014 od 19:00  

ve společenské místnosti městského úřadu. 
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Infocentrum v novém 

Na  webových stránkách města probíhala v uplynulém 
měsíci anketa s otázkou „Víte, kde sídlí nové informační 
centrum?“  Je potěšující, že valná většina spoluobčanů 
zaznamenala, kde se „íčko“ nachází— v prostorách vedle 
cukrárny v novém multifunkčním domě na náměstí.  Dva-
cet sedm návštěvníků webových stránek města by se mělo 
do nového informačního centra vydat na povinnou exkur-
zi. Prostory jsou velice pěkné a vedoucí informačního 
centra paní Povolná se pilně připravuje na nový začátek 
sezóny. Původní prostor prozatím využije jako dočasnou 
výstavní místnost kulturní komise města —avšak místnost 
je ve velmi špatném stavu a je nutné ji nechat kompletně 
zrekonstruovat. (red) 

Informační centrum Neveklov se po téměř dvanáctiletém 
působení  pod hlavičkou Sdružení obcí Neveklovska pře-
stěhovalo začátkem letošního roku do nových, moderních  
prostor v přízemí multifunkčního domu na náměstí Jana 
Heřmana č. 333 a změnilo provozovatele. Nově se jím, 
z důvodu ukončení činnosti a zániku Sdružení 
k 31.3.2013, stalo Město Neveklov. 

Rozsah poskytovaných služeb se nezměnil, i nadále je 
možno využít kopírovací služby, internet, získat informa-
ce z oblasti turistiky, kultury, sportu, vybrat si z více než 
150 druhů pohlednic jak z blízkého okolí, tak i vzdáleněj-
ších míst, zakoupit turistické známky, vizitky i nálepky 
rozhledny na Neštětické hoře, propisovací tužky, mapy, 
žetony, zápalky, originální svíčky vyráběné klienty Centra 
sociálních služeb v Tloskově apod. K dispozici jsou sa-
mozřejmě i informační materiály určené k volnému odbě-
ru. 

Na vybrané akce lze v IC zakoupit vstupenky 
v předprodeji. 
 
Nedílnou součástí nabídky Infocentra je prodej převážně 
regionální literatury, mezi nejžádanější stále patří publika-
ce věnované vzpomínkám pamětníků na vystěhování Ne-
veklovska, např. „Almanach Ohlédnutí“ nebo kniha“ Me-

zi Vltavou a Sázavou“ včetně DVD „Vystěhování“. 
Velkému zájmu se těší i kratochvilný průvodce po cestách 
pana Václava Šmeráka „Toulky mezi Vltavou a Sáza-
vou“, jehož druhý díl vychází již v květnu. 
Za zmínku stojí rovněž nejnovější dílo paní Jitky Nerado-
vé – historické fejetony vydané pod názvem „Nic nového 
pod sluncem“. 
 
V novém působišti IC se našlo místo i pro stálou prodejní 
výstavu obrázků místního malíře a grafika pana Miroslava 
Maška . Netradiční připomínkou návštěvy Neveklovska 
se staly  jeho malované pohlednice. 
 
Protože IC již nedisponuje pevnou telefonní linkou, je 
telefonické spojení nyní možné  pouze prostřednictvím 
mobilu č. +420 605 106 256. 
 
 
Helena Povolná, IC Neveklov 
 

 

Foto: Nový propustek v Radslavicích  (str. 3) 

  

   OBČANSKÁ SDRUŽENÍ   za rubriku zodpovídá Mgr. A. Pitelková  

Oprava severní brány u kostela sv. Havla v Neveklově 
 
V loňském roce úspěšně proběhla oprava severní brány kostela v Neveklově. Tuto rekonstrukci provedla firma Pis-
káček Josef, který je zkušený restaurátor a štukatér. Svůj um ukázali i místní řemeslníci: pan Jiří Kůt – kameník, kte-
rý zhotovil pískovcové čučky a pan František Vrána -  truhlář, zhotovil dubovou zárubeň k bráně.  
Po celou dobu oprav byly prováděné kontrolní dny s účastí ing. D. Primusové z NPÚ Praha, paní Janou Chocholouš-
kovou z Památkové péče Benešov, a pana Romana Lutze ze stavebního odboru arcibiskupství pražského. Díky jejich 
vstřícnosti se podařilo získat na tuto opravu dotaci. Celková částka oprav 195 733 Kč. Z toho náš spolek Setkání Ne-
veklov /  o.s. Setkání Neveklov/ uhradil výrobu pískovcových čuček a dubové zárubně v celkové hodnotě 23 500  
Kč. Ostatní náklady opravy byly hrazeny dotací ze Středočeského kraje a farního úřadu Křečovice. 
 
V letošním roce bychom chtěli dále pokračovat v opravě západní brány, která je rovněž v havarijním stavu. 
K 31.1.2014 na našem účtu máme 182 236,48 Kč. Předpokládaná částka opravy západní brány je přibližně 300 000,- 
Kč. Obracíme se proto s prosbou o finanční dary na opravu západní brány na účet číslo  2761616319/0800, 
který máme u České spořitelny a.s. 
 
Děkujeme všem dárcům, kteří přispěli na opravu bran u kostela sv. Havla v Neveklově. Bez vaší pomoci by se tento 
projekt nedal zrealizovat. 
                                                                        za Spolek Setkání Neveklov Bajzová Irena, Jiráčková Ivana 
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Třetí velikonoční jarmark je za námi 
 
Už třetí ročník malého velikonočního nakupování je za 
námi – v sobotu 19. 4. od 9:00 do 11:00 měli Neveklovští 
možnost přijít si nakoupit či si jen prohlídnout a třeba se i 
inspirovat zbožím, které tu místní prodejci nabízeli. A 
bylo z čeho vybírat – velikonočních a jarních dekorací tu 
bylo nepřeberně, dále výrobky z korálků, pedigu či papíru 
a spousta dobrot – mazance, beránci, perníčky, nádivka či 
bramborové placky.  Svým nákupem mohli návštěvníci 
podpořit ZŠ Neveklov, MŠ Neveklov či klienty z CSS 
Tloskov. 
Občanské sdružení Nevenia, které je hlavním organizáto-
rem této akce, připravilo soutěž o nejhezčí vajíčko, do 
které se přihlásilo 10 účastníků. Návštěvníci jarmarku pak 
mohli určit, které vajíčko je to nejhezčí.  

Vyhrála Veronika Voříšková s vajíčkem 
polepeným korálky, druhé místo obsadila 
paní Marcela Zámečníková s netradičně 
pojatou černou kraslicí a třetí bylo háčkova-
né vajíčko paní Dáši Pitelkové.  Dále občan-
ské sdružení připravilo spolu s Katkou Ho-
rovou pro děti zdarma zdobení velikonoč-

ních perníčků, které si pak děti mohly odnést domů. Vět-
šinou však perníčky skončily v puse J Dále tu pro děti 
byla kuličkiáda a petangue, které zajistila YMCA Neve-
klov. 
Atmosféru svými písněmi krásně dokreslili Candles spolu 
se zvukařem Přemkem Petrákem. Myslím, že jarmarky 
jsou rok od roku lepší a lepší a že chodí více a více lidí, 
což je dobře, protože podpora místních výrobců i setkání 

občanů je příjemná. Škoda jen, že na nově opraveném 
náměstí se nenajde důstojnější prostor, kde by mohly ka-
pely (a organizátoři) lépe vystupovat (a ne být na parko-
višti schovaní mezi auty).  
 
Závěrem bych chtěla moc poděkovat všem dobrovolní-
kům, kteří nám věnovali svůj čas a pomohli s přípravou a 
zajištěním jarmaku. Jsou to: Jan Pitelka, Tomáš Kouklík, 
Míša Stehlíková, rodina Kubeschova, p. uč. Tereza Vláš-
ková, p. uč. Martina Šťástková, Přemek Petrák, Candles, 
Katka Horová a YMCA Neveklov. 
 
Za OS Nevenia Andrea Pitelková 
 

Druhý ročník pochodu je tu 
Druhý ročník pochodu "Za kapkou štěstí" bude probíhat opět dne 8.května (čtvrtek). Pojďte si s námi zpestřit den vol-
na. Start bude v dopoledních hodinách z Neveklovského náměstí mezi 9:00 až 10:00 h. K dispozici budou 2 trasy 
(8km a 16km) a jedna neoficiální pro rodiny s dětmi, která povede přímo ke studánce.  
 
1. TRASA - 8km - start náměstí, okolo rybníka Jinkovec, Zárybnice, Hůrka Kapinos, Zádolí, odpočívadlo na Myšině, 
Záhoří, cestou zpět na Bukovou a směr studánka 
 
2. TRASA - 16km - start náměstí, okolo rybníka Jinkovec, Zárybnice, Hůrka Kapinos, Zádolí, okolo Brdečného, Kří-
že, Řehovice, mezi rybníky Stejc a Karlík, Zderadice, Zaječí a zpět směr studánka 
 
3. TRASA - neoficiální (2km) - pro rodiče s dětmi, pro kočárky, přejezd z náměstí ke studánce lesní cestou a s úkoly 
pro děti 
 
V cíli bude možnost opéct si špekáček :) 
Za OS Nevenia Tomáš Kouklík 
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Maškarní bál v Oušticích  

Na den 8. března připadla sobota, 
a my, hasiči z Ouštic, jsme při-
pravili pro děti tradiční maškarní 
bál, který začal ve 14 hodin. Sál 
byl příjemně vytopen a připraven. 
Ve vesnici, kde jsou všehovšudy 
tři děti, byl kolem 30 dětí velkým 
úspěchem. Maminky, babičky a 
další příbuzní toho také využili k 
setkání a příjemnému posezení. 

Děti soutěžily v mnoha soutěží-
cích a za každou dostávaly odmě-
nu. I když bylo masek plno, kaž-
dá byla odměněna hračkou, dor-
tem nebo školními potřebami. 
Bál byl zakončen jako tradičně bohatou tombolou, na kterou se děti těšily. 
 

Za všechny hasiče z Ouštic se s Vámi loučím a doufám, že se sejdeme zase za rok v tak hojném počtu. 
                                                                 velitel Bohuslav Hruška 

Obyvatelé obce Zádolí a SDH Zádolí 
Vás srdečně zvou 

7. června 2014 na náves do Zádolí 
na společenskou akci pod širým nebem 

 
13 – 19 hodin DĚTSKÝ DEN 
od 19 hodin      SPOLEČENSKÝ VEČER 

 
DRUŽINA ZÁVIŠE Z KLINŠTEJNA    

MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ  
HASIČI NEVEKLOV – „Matylda“ 

 
tanec, soutěže, ZUMBA 

k poslechu a tanci zahraje: DJ Mirek Strnad 
občerstvení zajištěno 

Dětský den s YMCA Neveklov 
 

YMCA Neveklov zve všechny děti i rodiče na Dětský 
den v parku, a to v neděli 8. června 2014 od 14:30 hodin. 
Budeme slavit svátek všech dětí a současně 15. dětský 
den v Neveklově a také 170 let od založení organizace 
YMCA. Těšit se můžete na tradiční program - soutěže, 
hudba, ukázky práce hasičů... ale i na novinky - budete si 
moci vyzkoušet lezeckou stěnu, a to nejen děti, ale i do-
spělí. 
 
Zveme také další organizace i jednotlivce - pokud byste 
se chtěli k pořádání Dětského dně přidat, budeme velice 
rádi. Můžete napsat na mail neveklov@ymca.cz.  
 
Za YMCA Neveklov Markéta Doušová 

Středa: 14. 5. 2014: 9.00 hod. – 11.30 hod.  
(mateřské centrum – budova kina) 

 
Jarní květinové tvoření 

Pro rodiče a děti + herna 
 

Podrobnější info – Lektorka Programů: Fulínová Martina, tel.: 602 714 752, e-mail: Fulinova.M@seznam.cz –  
info o akcích - Vedoucí MC Markéta Doušová TEL.: 607 913 088, E-mail: neveklov@ymca.cz 
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Rok české hudby v Neveklově 
 
Jak již zaznělo v minulém čísle Zpravodaje,  kulturní 
komise města uspořádala dne 3. dubna koncert k  Roku 
české hudby. Rok české hudby je kulturní událostí v celé 
České republice, která od svého založení v roce 1924 
každých deset let připomíná významná výročí osobností 
české hudby – Bedřicha Smetany (1824 – 1884), Antoní-
na Dvořáka (1841 – 1904), Josefa Suka (1874 – 1935). 
Nad letošním ročníkem přijala uměleckou záštitu paní 
Magdalena Kožená a Sir Simon Rattle, šéf Berlínské 
filharmonie.  
 
Do Neveklova přijeli účinkovat klavírista Jiří Hrubý a 
houslista David Schill se svými přáteli z brněnské JAMU 
a pražské AMU. Zpěvem doplnily klavírní a smyčcový 
koncert učitelky hudby Dana Jelínková a Jana Šeborová 
z Benešova.  
 
Ti z Vás, kteří jste na koncertu byli, jste museli ocenit 
mistrovské provedení všech protagonistů. Českou hudbu 
jsme přiblížili i středoškolským studentům a jejich učite-
lům z Norska a Španělska, kteří koncert hodnotili velice 
kladně. Po koncertu následovalo milé posezení s protago-
nisty a členkami kulturní komise v prostorách ZŠ J. Ku-
belíka, o to vzácnější, že do kroniky komise přibyl i další 
příspěvek v mateřštině houslistky Sang-A Kim, absol-
ventky jihokorejské univerzity Yon-Sei, která si stejně 

jako všichni ostatní velice pochvalovala jak atmosféru, 

tak i pohoštění, které bylo připraveno. 
 
O repertoáru by se toho dalo napsat opravdu hodně, snad 
za všechny, protože je máj, několik slov o Písni lásky 
Josefa Suka. 
 
Píseň lásky (původně Romance) vznikla roku 1893. Byla 
otištěna s věnováním Sukovu profesorovi klavíru Josefu 
Jiránkovi, ale její rukopis věnoval Suk Marii Wachsman-
nové, manželce svého přítele Karla Wachsmanna, která 
výborně hrála na klavír a Suka velmi okouzlila. Přestože 
tedy Píseň lásky není inspirována Otylkou, Suk motiv 
této skladby citoval v několika pozdějších dílech jako 
připomínku své lásky k ní (např. Letní dojmy - závěrečný 
kus Večerní nálada, O matince - první kus Když byla 
matinka ještě děvčátkem), ale i obecně jako motiv milost-
ného citu (mihne se v částech Píseň matek a Od věčnosti 
do věčnosti v Epilogu). Skladba se brzy stala populární i 
v zahraničí a byla upravována pro různé nástroje, Otmar 
Mácha ji instrumentoval pro orchestr. Svou melodikou, 
poetickým kouzlem a vzrušenými gradacemi je reprezen-
tativní skladbou tehdejšího Sukova lyrismu. 

Na závěr patří poděkování paní Růženě Chárové za dlou-
hodobou péči o koncerty klasické hudby v Neveklově, 
dále pak řediteli ZŠ panu Petru Voříškovi za vstřícnost 
při poskytnutí prostor k těmto aktivitám. 

  Za kulturní komisi města  Jana Mužíková 

  KULTURA       zodpovídá Mgr. R. Chárová

Neveklovská pouť 

(jmu) Tradiční neveklovská pouť se bude konat v sobotu a neděli 10.-11. května 2014 v Neveklově. Doprovodný 

program na náměstí je připraven na neděli 11. května a to od 10:00 do 11:00 zábavná show pro děti zpěváka Jiřího 

Helekala a kouzelníka Jana Susy, odpoledne, přesněji ve 13:00– 14:30 vystoupí skupina Candles, která vznikla při 

ZŠ J. Kubelíka v Neveklově, a posledním vystoupením bude v neděli koncert místní skupiny Petrklíč a to od 15:00 

do 16:30.  
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NAŠE ŠKOLY      za rubriku zodpovídá Mgr. M. Mazúchová 

ZŠ J. KUBELÍKA INFORMUJE 

Návštěva MŠ Maršovice 

Ve středu 19.3. přijeli do naší školy předškoláci z mateř-
ské školy v Maršovicích. Děti se podívaly do prvních tříd 
a zúčastnily se i jedné vyučovací hodiny. V přátelském 
utkání s našimi prvňáky si zkusily zahrát florbal. Svou 
návštěvu pak zakončily ve školní knihovně. Doufáme, že 
se maršovickým předškolákům u nás líbilo a budeme se 
na některé z nich těšit v novém školním roce. 

V kategorii 8.-9. ročník se na prvním místě umístila Eliš-
ka Mrhová /9.tř./, na druhém místě Veronika Martinko-
vá /9.tř./ a na třetím místě Anna Vydrová /9.tř./. 

Sudoku 

Dne 6. března připravila p.uč. Laubacherová soutěž v 
luštění Sudoku. Celkem se zúčastnilo 35 žáků školy. 

V kategorii 4.-5.ročník se na prvním místě umístil Fran-
tišek Ngo /5.tř./, na druhém místě Veronika Pechačo-
vá /5.tř./ a na třetím místě Jindřich Kudrna /3. třída/. 

V kategorii 6.-7.ročník se na prvním místě umístila 
Karolína Šteigerová /6.B/, na druhém místě Denisa 
Neubergová /7.B/ a na třetím místě Veronika Voříško-

vá /6.B/.   Vítězům blahopřejeme a ostatním děkujeme za 
účast. 

Lyžařský výcvik 

V pátek 14.3. odjížděli žáci převážně 7. tříd na lyžařský 
výcvik. V rámci výcviku pobývali v Krkonoších v Malé 
Dolní Úpě. Přestože bylo sněhu velmi málo, lyžování si 
užívali. 

Březen a duben v MŠ Neveklov 
 
Podle Školního vzdělávacího programu na naší škole je březen nazván Žlutá 
sluníčková cesta, duben pak Zelená lesní cestička. K vítání jara již tradičně 
patří i dětský karneval, který se letos konal 9. března. Přestože přišlo méně 
dětí i dospělých než obvykle, karneval se podle nás vydařil. Výtěžek bude 
použit na výlet do historického centra v Ostré  u Lysé nad Labem. Zde se 
děti seznámí např. s tím, jak se vyrábí mýdlo,svíčka,ruční papír nebo hr-
nek,mohou si prohlídnout biozahradu a jiné.Všem kteří přispěli nebo se ji-
ným způsobem podíleli na karnevalu srdečně děkujeme. 
 
V březnu jsme také dvakrát navštívili místní knihovnu, přesněji 14. a 21. března. Dětem se v nové knihovně moc líbi-
lo, paní knihovnice Simonidesová si připravila pro děti moc hezký program, za což jí děkujeme.  

 
Jsme také rádi, že naše děti mohou jednou měsíčně navštěvo-
vat místní kino, které máme za rohem mateřské školy—18. 
března se promítal film Princ a Večernice, 15. dubna pak Ať 
žijí duchové.  
 V posledním březnovém týdnu probíhala na MŠ protiradono-
vá opatření, která prováděla firma Jiřího Schreyera z Trutno-
va—provzdušňovaly se sklepy a odvětrávala plastová okna v 
přízemí budovy. 
 V dubnu jsme měli spoustu práce—děti odevzdávaly výkresy 
na soutěž „Požární ochrana očima dětí,“, kterou pořádal Bene-
šov, den nato se konala díla s rodiči, přesněji 3. dubna rodiče 
2. třídy vyráběli společně velikonoční dekorace, což také pro-
běhlo 31.března s rodiči 4. třídy—předškoláků ve škole. Měli 
jsme radost z hojné účasti rodičů. 
 

Dne 25. dubna proběhlo pálení čarodějnic na zahradě MŠ a 29. 4. pak zápis dětí do mateřské školy. Děti jsou přijímá-
ny do MŠ dle kritérií, která jsou odsouhlasena radou města.  Eva Břicháčková, ředitelka MŠ Neveklov 
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Spolupráce MŠ Maršovice a ZŠ Neveklov 
 
V rámci spolupráce MŠ Maršovice a ZŠ Neveklov jsme s 
předškolními dětmi navštívili dne 19.3. 2014 Základní 
školu Jana Kubelíka v Neveklově.  
Vedení školy připravilo pro děti celodopolední program. 
Nejprve děti ve dvou skupinkách navštívily první třídy, 
kde se z nich staly téměř skuteční školáci.  
Paní učitelky s dětmi pracovaly v jedné třídě na zákla-
dech matematiky a ve druhé první třídě si děti zkoušely 
jazykovou průpravu.  
K dispozici byla pro děti také tělocvična, kde si s kamará-

dy z prvních tříd zahrály florbal.  
Děti zaujala rovněž školní knihovna, kde si prohlížely 
zajímavé knihy, četli jsme si úryvky z knih  
a povídali jsme si s dětmi o knihách.  
Dopoledne plné nových a zajímavých zážitků rychle 
uběhlo a nastal čas vrátit se na oběd do školky.  
Děkujeme panu řediteli a paní učitelkám za velmi zajíma-
vý program pro děti a těšíme se na jejich návštěvu v naší 
školce.  
Děkujeme také za zajištění dopravy a její úhradu.  
 
Mirka Strakatá, ředitelka MŠ Maršovice 

Sovy 

Ve středu 26.3. měli žáci naší školy možnost poznat a naučit se něco nového o sovách. Navštívili nás Ing. J. Slabý, 
PhDr. P. Sýkora a Ing. P. Hrma, kteří, jak již víme, umí poutavě vyprávět o přírodě. Děti se seznámily s tím, jak sovy 
žijí, jak vypadají, ale i třeba jaké zvuky jsou pro ně typické. Navíc i na vlastní oči spatřily puštíka či kalouse, sovu 
pálenou i výra velkého. Nakonec si i tuto naši největší sovu mohly pohladit. Děkujeme pánům za poutavou besedu a 
těšíme se na další návštěvu. 

Helpíkův pohár 

V pondělí 10.03.2014 se pro žáky 
5. třídy konala zdravotně – vý-
chovná soutěž Helpíkův pohár. 

Žáci byli nejdříve seznámeni se 
základy první pomoci. Prakticky 
si na modelu vyzkoušeli i resusci-
taci. Cílem je naučit žáky základ-
ním a věku odpovídajícím jedno-
duchým život zachraňujícím úko-
nům. V další části si formou testu 
vyzkoušeli své znalosti. 

Nejlépe dopadly Veronika a Martina Maškovy. Děvčata 
mají možnost postoupit do dalšího okresního kola, které 
se bude konat buď 6.5.2014 v Praze nebo 7.5.2014 
v Černošicích. Zde už nebudou žáci soutěžit sami za 
sebe, nýbrž ve dvojčlenných družstvech a vyzkouší si 
řešení modelových situací s reálně namaskovanými 
figuranty. Získané teoretické znalosti tak budou muset 
uplatnit v praxi.  

Vyvrcholením celé soutěže je celostátní finále 
v Jeseníku konané v rámci zdravotnické soutěže Rallye 
Rejvíz. 
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OBCHODNÍ AKADEMIE NEVEKLOV 

Pochod za povidlovým koláčem 

V sobotu 29.3. se konal tradiční Pochod za povidlovým 
koláčem a my jsme opět vyrazili za sladkou odměnou. 
Sešlo se nás celkem 31 - 28 dětí a 3 paní učitelky. Vybrali 
jsme trasu 7 km a prošli jsme zámeckým parkem, u Kono-
piště jsme pozorovali pávy i medvěda. V cíli jsme obdrže-
li kromě koláče a diplomu i jogurt a lístek do tomboly. 

Dopravní soutěž 

V pátek 4.dubna 2014 se konala praktická část školního 
kola dopravní soutěže. Žáci zvládli jízdu zručnosti za pěk-
ného počasí a v dobré náladě, jízdní kolo vydrželo nápor 
všech zúčastněných.  

Od 3.dubna do 7.dubna 2014 absolvovali žáci teoretickou 
část – test z pravidel silničního provozu a test z první po-
moci. A jak to celé dopadlo? V kategorii I – mladší žáci – 
se na 1. místě umístila Michaela Hašková ze 6.A, na 2. 
místě Anna Dalibabová ze 6.A a na 3. místě Martina Maš-
ková z 5. třídy.  

V kategorii II – starší žáci – se na 1. místě umístil Franti-
šek Psota ze 7.B, na 2. místě Tomáš Černý z 9. třídy a na 
3. až 4. místě Iva Findová a Hynek Nešpor ze 6.B.  

Všem zúčastněným žákům děkujeme za účast a gratuluje-
me k dosaženým výsledkům. 

 

Velikonoční jarmark 

V sobotu 19.4. se konal na náměstí Jana Heřmana v Neve-
klově velikonoční jarmark. I naše škola zde měla své za-
stoupení. Jednak po celou dobu na jarmarku hrála skupina 
Candles a také jeden ze stánků patřil škole. Žáci 6. tříd 
zde prodávali své výrobky - malovaná vajíčka, zdobené 
větvičky a další velikonoční dekorace. 

 

 

 

Ocenění pro ředitelku OA Neveklov 

 

Ředitelka Mgr. Soňa Veisová převzala ocenění za 

vynikající pedagogickou činnost. 

Ministr školství, mládeže a tělovýchovy Marcel Chlá-

dek dne 28. 3. 2014 v pražském Lichtenštejnském 

paláci udělil u příležitosti Dne učitelů - který byl letos 

poprvé zařazen mezi významné dny ČR - Medaile 51 

vynikajícím pedagogům všech stupňů vzdělávací sou-

stavy. 

Mezi oceněnými je i  Mgr. Soňa Veisová – obětavá a 

aktivní ředitelka Obchodní akademie Neveklov, která 

zapojuje školu do různých projektů a soutěží, v nichž 

se žáci školy umísťují na předních místech. Její celoživotní snahou je co nejlépe připravit své žáky na vstup do živo-

ta, a to nejen profesního. 

 

Blahopřejeme paní ředitelce k  tomuto významnému ocenění!  
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Obchodní akademie Neveklov pořádala  
mistrovství České republiky v grafických předmětech 
 
Neveklovská Obchodní akademie měla ve dnech 14. a 15. 
dubna velmi zajímavý program. Již podruhé (po 12 le-
tech) se v prostorách moderního školského areálu konalo 
mistrovství ČR v grafických disciplínách. Na 22. ročník 
této prestižní soutěže zavítalo do Neveklova 65 soutěží-
cích z 12 krajů republiky. 
Talentovaní studenti z 36 středních škol předvedli nejen 
své hbité prsty, bezchybný prstoklad, či přesný úhoz, sou-
těžilo se celkem ve 4 kategoriích – opis, wordprocessing 
(profesionální úprava 
textu), korektura 
(oprava textu podle 
korekturních značek) a 
záznam mluveného 
slova (podle diktátu). 
Ředitelka Obchodní 
akademie, Mgr. Soňa 
Veisová neponechala 
nic náhodě a zapojila 
do příprav i samotného 
provedení soutěže ce-
lou školu. Studenti, 
učitelé, vychovatelky 
DM  i samotné vedení 
vytvořili soutěžícím i 
jejich pedagogickému 
doprovodu příjemnou, 
přátelskou atmosféru a 
po technické stránce profesionální zázemí. 
V pondělí dopoledne probíhala prezentace účastníků, je-
jich ubytování na domově mládeže, porada odborných 
komisí a příprava soutěžících na první disciplínu. Dveře 
počítačových učeben se veřejnosti zavřely v 10:15., kdy 
byla odstartována první disciplína.  
Náročné soutěžní klání vystřídalo v odpoledních hodinách 
slavnostní zahájení v  aule neveklovského školského areá-
lu. U řečnického pultu promluvilo několik významných 
osobností a hostů. Po úvodním slově ředitelky OA Mgr. 
Soni Veisové pozdravil všechny účastníky zástupce Stát-
ního těsnopisného ústavu NÚV Mgr. Vít Valeš, dále pan 
Jaroslav Zaviačič, předseda českého sdružení Interinfo 

ČR, zakladatel unikátní metody záznamu textu - stenogra-
fického zkratkového systému pro obyčejnou klávesnici, 
nechyběl ani projev starosty Neveklova pana Ing. Jana 
Slabého, za město Benešov přijala pozvání tajemnice MÚ 
Benešov a zakladatelka OA Neveklov Mgr. Bc. Miluše 
Stibůrková, soutěžícím popřály mnoho štěstí a přesný 
úhoz i zástupkyně dvou významných sponzorů Mavel, 
a.s. a České spořitelny Příbram. Během slavnostního za-
hájení se nejen mluvilo, ale také tančilo a zpívalo. Pro-
gram zpestřila svým vystoupením studentská kapela High 
Hopes a šikovní gymnasté ze ZŠ, kteří připomněli dávnou 
pověst o krysařovi. 

Zbytek pondělního od-
poledne a večera byl 
odpočinkový. OA při-
pravila na oba dva dny i 
bohatý doprovodný pro-
gram. Hosté se mohli 
odreagovat 
v Aquacentru Měřín, 
zahrát si bowling, na-
vštívit krásný zámek na 
Jablonné nebo si zajez-
dit na koních na farmě 
ve Všeticích. 
Úterý dopoledne se také 
soutěžilo a poté čekala 
nejtěžší práce odborné 
komise, které hodnotily, 
sestavovaly výsledkové 
listiny, tiskly diplomy, 

připravovalo se slavnostní zakončení. 
Vyhlašování výsledků se opět neslo ve slavnostním hávu. 
Zaplněnou aulou se nesly tóny známých populárních pís-
ní, které připravila školní kapela.  Poté se ujala slova  Ing. 
Ivana Nepovímová z odboru středního a vyššího odborné-
ho vzdělání MŠMT, která vyzdvihla potřebu kultury psaní 
na klávesnici v dnešní době, kdy se bez počítače neobejde 
většina zaměstnání  a ocenila talentované mladé lidi, kteří 
se této činnosti nad rámec svých povinností věnují. Poslé-
ze se již odměňovalo, tleskalo těm nejlepším a mistrům 
republiky. Nechyběla upřímná slova poděkování pořada-
telům, spoluorganizátorům, hostům, sponzorům, zkrátka 
všem, bez kterých by se mistrovství republiky neobešlo. 

Fota: účastníci projektu Off We Go v Praze—Petřín a American Centre (Velvyslanectví USA). 
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Pracovní	doba	Městského	úřadu	Neveklov	

    Pondělí 7.00–11.30 12.15–17.00 Úřední den 

    Úterý  7.00–11.30 12.15–15.30   

    Středa 7.00–11.30 12.15–17.00 Úřední den 

    Čtvrtek 7.00–11.30 12.15–15.30 Pro veřejnost uzavřen 

    Pátek  7.00–11.30 12.15–13.45   

    Telefonní spojení:  317 741 322 ústředna 

    Koncová čísla na jednotlivá pracoviště:  -321 tajemnice,  

                  -417 stavební úřad,  

                            -283 účetní,  

                 -297 pokladní. 

    Webové stránky města:     www. neveklov.cz 

„Off We Go“ v Neveklově 
 
 
A je to tady! V neděli 30. 3. 2014 skupina devíti z nás 
očekávala přílet studentů z Norska a Španělska na praž-
ském letišti. Schválený grant Partnerství škol Comenius 
v rámci Programu celoživotního učení nám – po neleh-
kém výběrovém řízení v režii našich angličtinářek -
nejprve otevřel dveře do dalekého Norska. Nyní byla řada 
na nás, abychom se ujali hostitelské role. Hlavou asi kaž-
dého z nás se proháněly nervozita a spousta otázek, jeli-
kož anglický jazyk se tak vedle předmětu ve škole stal 
našim hlavním komunikačním prostředkem. 
 
Po dlouho očekávaném příletu a prvním představení z nás 
nervozita postupně opadávala. Každý se rozjel do svého 
domova se svým novým spolubydlícím. Zbytek odpoled-
ne se tak nesl v duchu seznamování se s rodinou, domem, 
vybalování a případně prohlídky města či vesnice.  
 
Pondělní den byl asi ze všech dní nejnáročnější, jelikož to 
byl první den ve škole. Škola začala v 8:30 krátkým se-
známením se s programem, prohlídkou školy a následný-
mi prezentacemi všech studentů. Obzvláště u prezenta-
ce ,,Čeština pro přežití“, která obsahovala základní balí-
ček české slovní zásoby i zapeklité české jazykolamy, 
jsme se dost pobavili.  
 
Odpolední program každého dne byl většinou v našich 
rukách. Někteří šli plavat do plaveckého bazénu v Bene-
šově, někdo navštívil historický Tábor a já osobně jsem 
svou partnerku vzala na fotbalový zápas. 
 
Úterý patřilo Praze – hlavnímu městu ČR. První zastávka 
byla v Americkém centru při ambasádě USA na Malé 
Straně, kde pro nás měl sympatický ředitel Nick von Mer-
tens připravenou prezentaci o amerických firmách, podni-
katelích a možnostech studia. Nechyběl ani kvíz za sladké 
odměny, diskuze a také prohlídka knihovny centra.  
 
Následovala prohlídka města a památek –  Petřín – kam 
jsme vyjeli lanovkou a později zdolali ,,s jazykem na ves-
tě“ rozhlednu. Následoval Pražský hrad, chrám sv. Víta, 
Nerudova ulice, Karlův most, Orloj na Staroměstském 
náměstí. Na každou z těchto významných památek měl 
vždy jeden z nás, českých studentů, připravené krátké 
povídání pro naše zahraniční partnery. Po velice nároč-

ném a únavném dni ještě následovalo nakupování v míst-
ních obchodních centrech. 
 
Středa opět ve škole. Pro naše výměnné partnery byla 
připravena výuka angličtiny, matematiky a IT v anglic-
kém jazyce. Studenti tak mohli vidět, jak u nás funguje 
hodina různých předmětů. Okolo 14:00 jsme se vydali na 
zámek Konopiště, kde norští a španělští studenti i jejich 
učitelé mohli jít na prohlídku zámku. Následovala pro-
hlídka zahrady a samozřejmě medvěda Jiřího. Zbytek 
odpoledne a večera jsme měli opět volný, a tak jsme vyra-
zili na pizzu celá skupina a bavili se.  
 
Čtvrtek byl opět v Benešově. Dopoledne jsme měli ex-
kurzi v MAVELU, kde nám svou firmu představili a uká-
zali, jak se vyrábí vodní turbíny. V druhé části jsme do-
stali za úkol vymyslet nějaké originální propagační před-
měty a ekologické způsoby výroby energie. Celá návštěva 
byla velice zajímavá. Odpoledne bylo opět v naší režii. 
Krásné počasí nás vylákalo vyrazit si na zmrzlinu a užít si 
sluníčka. Později proběhly i nějaké nákupy v místních 
obchodech a od 19:00 hodin byl připravený v aule Zá-
kladní školy J. Kubelíka v Neveklově koncert vážné hud-
by významných českých skladatelů.  
 
Pátek byl poslední den, který jsme strávili všichni společ-
ně, protože norští studenti odjížděli již v pátek. Ráno 
jsme opět dorazili do školy a proběhlo shrnutí celého týd-
ne, vyplnění dotazníků, procházka neveklovským parkem 
a předání deklarací našim zahraničním partnerům. Odpo-
ledne jsme jako takovou tečku za celým týdnem vyrazili 
na bowling do Benešova, už tedy jenom se španělskými 
partnery. Snad jsme si to všichni užili s úsměvem a každý 
se bavil. Večer ještě následovala krátká ,,farewell party“.  
 
Sobota – oficiálně poslední den-  patřila balení, loučení a 
cestě zpátky domů.  
Uplynulý týden byl pro nás veliká zkušenost a nezapome-
nutelný zážitek. České jídlo mělo také svůj úspěch! Ale-
spoň co se mojí Španělky týče, hlavně naše typická svíč-
ková omáčka a bábovka.  
 
Celý týden jsme si všichni užili a v září se těšíme na cestu 
do Španělska.  
 
Kateřina Hniličková, Obchodní akademie Neveklov 
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Z VAŠICH PŘÍSPĚVKŮ 

  SPORT         

Zdravotnictví 
 
Zdravotnictví je nyní velmi diskutovanou problematikou, zejména jeho financování. Daleko více je však zneužíváno 
v předvolebních populistických slibech. Dovolím si říci několik osobních názorů, jak na zdravotnictví v celostátních 
dimenzích, tak k přístupu k této péči na lokálních postech, to je na obcích. 
 
Velká diskuse se vede nad zrušenými poplatky hotelového typu v nemocnicích. Žádné zdravotnictví na celém světě 
nežije jen ze zdravotního pojištění. Pokud jako pacient mám přispět na svoji péči, pak považuji přímou platbu dané-
mu zařízení za nejobjektivnější. Já jsem si jako pacient vybral toto zařízení na základě důvěry, pověsti, vybavení, 
rozsahu služeb. Mám k němu důvěru. Navrhovaný systém dotací ze státního rozpočtu se již mnohokrát prokázal jako 
neefektivní. Navíc jde o peníze, které jsme prací vydělali. Co jiného je státní rozpočet? Při tom si myslím, že tyto 
peníze by spíše měly jít na sociální sféru, na školství, na důchody, eventuálně silnice. Tam budou tyto miliardy chy-
bět. Navrhovaný systém  podle lůžek v nemocnici vidím jako zcela ujetý. Vždy se pracovalo nejen s počty lůžek, ale 
hlavně s jejich obložností, to je, jak jsou lůžka obsazena. Nemocnice dostanou peníze i na prázdná lůžka. Je to fér? 
Pomíjím zcela otázku, kudy peníze půjdou. Přes pojišťovny? Skončí opravdu v nemocnicích? Stále opakuji, že pří-
má platba danému zařízení v hodnotě 60 Kč a ještě s omezením pro některé kategorie je nejčistší a nejspolehlivější 
forma úhrady hotelových služeb.  
 
O zdravotnictví se však starají i obce a města. Kdysi bylo v Neveklově z iniciativy a práce občanů vybudováno zdra-
votní středisko. Budiž jim dík a chvála. Tehdejší architektonické návrhy a materiály nebyly vždy nejšťastnější. Bo-
hužel dům stárnul, a to se výrazně projevilo na jeho stavu. Když jsem v roce 2003 nastupovat do zdejší ordinace, 
můj předchůdce mne varoval, že jdu do „domu hrůzy.“ Kovová okna, která netěsnila a ze kterých jsme v zimě odse-
kávali led, kde střechou zatékalo, kde přestávala téct voda, ale zato tekly odpady. Pan Kouklík když dělal instalatér-
ské práce, měl problémy s chybějící dokumentací rozvodů. Takových věcí se nashromáždilo mnoho.  
 
Je však ke cti posledních let, že se místní zdravotnictví stalo pro město jedním z prioritních úkolů. Myslím, že si ani 
neuvědomujeme, co odstraňování problémů a renovace budovy stojí. V Neveklově jsem ze zdravotnictví žádný 
předvolební tahák nezjistil. Asi jim spíše záleží na výsledku, než na popularitě. Obejdeme-li středisko, najdeme i 
spoustu menších úkonů, které vytváří kulturnější a předpisovější prostředí pro naše pacienty. Neusněte na vavřínech, 
paní a páni radní, výsledek záleží jen na Vás.  
             Dr. Drábek, 8.4.2014 

Zimní turnaj ve stolním tenise 
 
Dne 1.3.2014 se uskutečnil již 3. 
ročník Zimního turnaje ve stolním 
tenise v neveklovské sokolovně. Při 
sobotním ránu se do turnaje zapsalo 
16 mužů a 14 žen, proběhlo rozloso-
vání do skupin, zahájení turnaje a 
většinou vyrovnané zápasy mohly 
začít. Letos se sešlo kromě soutěží-
cích i několik fanoušků a skoro pro-
fesionálních hráčů neveklovského 
stolního tenisu. Ti nám ukazovali 
své umění jak při hře, tak i na baru. 
Po odehrání skupin se zahrály smí-
šené čtyřhry a poté vyřazovací pa-
vouk. 
Snad o největší překvapení turnaje 
se postarala Kateřina Sejková, která 
si svou nečitelnou hrou vybojovala 
3. místo v ženské kategorii. Vyrov-
nané finále si zahrála Hana Sejková a Lucie Novotná. Hana se nevyvarovala několika nevynucených chyb, které jí 
také nakonec stály 1. místo. 
 
V mužské kategorii bylo na nejvyšší příčky hned několik adeptů. 3. místo vybojoval stále zlepšující se Jan Loucký 
nad Michalem Sejkem. Ve finále se utkali bratři David a Lukáš Novákovi. Nakonec jako vítěz odešel mladší z bra-
trů Lukáš 
Sportu zdar…  Lukáš Novák 
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Neveklovské běhy počtvrté 

(jmu) Již čtvrtý ročník Neveklovských běhů startuje v sobotu 21. 6. v neveklovském parku. Jak již ZN informoval, 
běhy se staly součástí běžeckého maratonu Běžec Podblanicka, proto se dá očekávat i velká účast z řad dospělých ka-
tegorií, které musely být v rámci běhu rozšířeny.  

Registrační formulář je již spuštěn na www.xprostor.cz, případně je možné se registrovat na místě 8:30—9:00 děti a 
mládež, do 12:00 pak dospělí nad 18 let. 

Těšíme se na všechny běžce, ať již rekreační, či profesionální, od těch nejmladších až po ty, které nohy ještě ochotně 
nesou.  Ti, kteří by byli ochotni dobrovolně pomoci s organizací, nechť se ozvou na tel. čísla:  607 792 218, nebo 728 
935 509 

ROČNÍK DÉLKA TRATI START 

Dívky, hoši 2011 -mladší 50m 9:30 

Dívky, hoši 2009-2010 60m 9:40 

Vyhlášení I. bloku 

Dívky, hoši 2007-2008 340m 10:10 

Dívky, hoši 2005-2006 340m 10:20 

Dívky, hoši 2003-2004 680m 10:40 

Dívky, hoši 2001-2002 680m 10:50 

Vyhlášení II. bloku 

1999-2000 1800m 11:20 

1997-1998 1800m 11:40 

Ženy A:1996-1980 1800m 12:10 

Ženy B: 1979-1970 1800m 12:10 

Ženy C: 1969 -starší 1800m 12:10 

Muži A: 1996-1975 1800m 12:40 

Muži B: 1974-1965 1800m 12:40 

Muži C: 1964-1955 1800m 12:40 

Muži D: 1954 -starší 1800m 12:40 

Bez omezení 5000m 13:10 

Vyhlášení III. bloku 



Strana 15                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                květen-červen 2014 

 

  květen 2014 
 
02.05. od 20:00                                                     
K Ř Í D L A  V Á N O C   
ČR – 110 minut – mládeži přístupný  
Komedie, kterou nemusíte vidět jen o Vánocích! 
Film odehrávající se v čase Vánoc, v době, kdy se 
touhy a sny můžou plnit. Dejme šanci zázrakům! 
Copak pohádky nemohou žít?  
 
09.05. od 20:00                                                   
H U N G E R  G A M E S      
USA - 137 minut – nevhodný mládeži do 12 let –  
Dobrodružné sci-fi. Televizní reality show, ve které 
se nedobrovolně bojuje o život. Jak to ale dopadne, 
když se do hry o přežití přidávají i lidskost a láska? 
 
13.05. – úterý - od 09:00                   
T Ř I  O Ř Í Š K Y  P R O  P O P E L K U   
Vstupné 30 Kč 
Česká pohádka V. Vorlíčka s L. Šafránkovou a P. 
Trávníčkem v hlavní roli 
 
16.05. od 20:00  H U N G E R  G A M E S :  
V R A Ž E D N Á  P O M S T A  
USA – 146 minut – nevhodný mládeži do 12 let  
 
Úspěšné pokračování akční sci-fi. Vítězové 74. roč-
níku Hunger Games se úspěšně vrací domů, avšak 
netuší, že se budou muset vrátit zpět do arény… 
 
23.05. od 20:00                                                   
K R Á S N O   
ČR – 119 minut  - 2014  
Dvojice kamarádů se snaží přijít na kloub tomu, jak 
zemřela matka jednoho z nich. Jak to dopadne, když 
převezmou spravedlnost do vlastních rukou? Úspěš-
ný režijní debut herce Ondřeje Sokola. Černá krimi-
komedie. 
 
30.05. od 20:00                                
V L K  Z  W A L L  S T R E E T   
USA – 180 minut – mládeži nepřístupný Film přiná-
ší podívanou z doby, kdy na Wall Street vládla pra-
vidla Divokého Západu. Jen místo pistolníků na ko-
ních se tu prohánějí jachty a nahé blondýny a místo 
prachu nad prérií víří vzduchem bankovky. 5 nomi-
nací na Oscara! 
 
 

  červen 2014 
 
05.06.  - čtvrtek - od 20:00   
O L G A         
ČR – 87 minut – mládeži přístupný  
 
Osobní portrét výjimečné osobnosti – první dámy 
Olgy Havlové. Tato osobitá žena je zde představena 
ze své civilní stránky. 
 
10.06. – úterý - od 09:00 ČTYŘLÍST E K  V E  
S L U Ž B Á C H  K R Á L E                                                
ČR – 90 minut – vstupné 30 Kč 
Promítání pro MŠ a ostatní maminky s dětmi! 
Populární komiksový seriál Čtyřlístek oslavil letos 
už 40 let od svého „narození“. Vtipný animovaný 
dobrodružný příběh Fifinky, Myšpulína, Piňdi a 
Bobíka. 
 
12.06. – čtvrtek - od 20:00     
M A F I Á N O V I     
USA / Francie – 112 min – mládeži přístupný  
 
Krimikomedie o takové „normální“ rodince bývalé-
ho mafiánského bosse. Jenže žít životem spořáda-
ných občanů se jim příliš nedaří. Tahle rodinka má 
mafiánství prostě v krvi. 
 
19.06.  kino nehraje   
 
27.06.  od 20:00                                                                                                  
ANGELIKA        
Francie / Belgie / ČR / Rakousko – 113 minut – mlá-
deži přístupný  
Nová verze Angeliky usilující o opravdovější zná-
zornění příběhu – vývoj mladé ženy, která se bouří 
proti svému osudu bezmocné dívky. 
 
28.06.  – sobota - od 10:00                                    
ZATAŽENO, OBČAS TRAKAŘE 2    
USA – 96 minut – vstupné 30 Kč 
Zařízení vynálezce Flinta stále funguje a vyrábí cosi 
jako živoucí jídlo! Pojďte se seznámit s čipernými 
okurkami, hladovými tacodýly nebo krevetími opič-
kami! 
 
Začátek promítání od 20hod.,  
vstupné 50,- Kč (pokud není v programu uvede-
no jinak). Změna programu vyhrazena. 
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KVĚTEN 
 
8.5. 9:00-10:00 Start pochodu Za kapkou štěstí. Pořádá os 
Nevenia, start na náměstí J. Heřmana v Neveklově. 
10.-11.5. Neveklovská pouť (více info str. 7) 
12.05. od 17:00 O pejskovi a kočičce 
Pohádka pro děti i dospělé, s pohádkou přijede Hravé di-
vadlo Brno. Prodej vstupenek na místě před představením, 
vstupné 50 Kč. 
Kde: Městské divadlo Na Poště, Tyršova 163 
14.5. 9:00-11:30  Jarní květinové tvoření pro rodiče a dě-
ti+ herna.  MC YMCA Neveklov v budově kina. 
17.5. Pochod Praha-Prčice. Bližší info www.praha-
prcice.cz 
23.05.-10.08. Sarajevský atentát – otazníky nezmizely…
Venkovní panelová výstava k 100. výročí atentátu na 
Františka Ferdinanda d´Este. Masaryk. Nám. Benešov 
Vernisáž a komentovaná prohlídka se koná 23.05. v 15:15 
na Masarykově náměstí. V průběhu akce prodej tematic-
kého kalendáře „O život, o lásku, o trůn“ a brožury 
k výstavě. 
24.5. 8:00-11:30 Farmářské trhy Neveklov 

31.05.-01.06.  K. u. K. Verbungskanzlei 
Salónní vůz Posázavského Pacifiku s expozicí, která 
s trochou nadsázky ukazuje, jak mohla vypadat rakouská 
C. K. vojenská náborová kancelář. Kromě dobových před-
mětů, zbraní a literatury, návštěvníky možná pobaví 
oživlé mechanické figury, tehdy zvané „mutanti“ - na fla-
šinet zahrají melodie, při kterých tančili naši předkové. 
Vstup volný, otevřeno od 08:00 do18:00. Kde: nádraží 
ČD 
 
ČERVEN 
7.6. 13-19 hodin Dětský den v Zádolí. Od 19 společenský 
večer. Srdečně zvou občané obce Zádolí a SDH Zádolí. 
8. 6. 14:30 Dětský den v Neveklově. Pořádá YMCA Ne-
veklov v parku.  
15.6. 16:00 Koncert Za branou. Kostel sv. Havla v Neve-
klově. Účinkuje dětský sbor ZŠ J. Kubelíka v Neveklově 
21. 6. 9:30 Neveklovské běhy. IV. ročník sportovního 
klání v běhu pro malé i velké sportovce. Pořádá KK Neve-
klov. 
 
Program kina na předchozí straně. 

  KULTURNÍ KALENDÁŘ         

  INZERCE       

Rodinná firma Pohřební služba CHARON  
nabízí své služby už čtyřiadvacet let. 
 
Rodinná firma Charon vznikla v roce 1990 v Týništi 
nad Orlicí. V průběhu let rozšířila svoje služby 
v Královéhradeckém a Pardubickém kraji a v roce 
1999 v kraji Středočeském, konkrétně v Benešově.  
Strategie firmy Jitky a Jindřicha Filipových je zalo-
žena na dodržování zákona o pohřebnictví, poctivé a 
kvalitní práci v této oblasti. To znamená v pietním 
zacházení se zesnulými, úprava, oblečení, kosmetic-
ké úpravy a možnost balzamování zesnulého. 
Dále se odráží v přijatelné cenové relaci, řádově nej-
nižší v Benešově a okolí. Přesto dokáže Charon za-
jistit pohřeb v nejvyšší kvalitě dle přání a požadavků 
klienta. Pozůstalí by tedy měli zvážit, kterou pohřeb-
ní službu si vyberou a nenechat se ovlivnit lacinými 
marketingovými triky jakými jsou parte zdarma, 
převoz v místě zdarma a podobně. Každého by měla 
zajímat hlavně cena konečná. 
Proškolení zaměstnanci pohřební služby Charon za-
jistí důstojné zacházení se zesnulými a pietní vystu-
pování. Poradci pro sjednání pohřbu jsou školeni a 
nabízejí sjednání pohřbu s citlivým přístupem na 
vysoké profesionální úrovni. Zaměstnanci získávají 
kvalifikaci v této oblasti pravidelným proškolováním 
jednou ročně na což vedení firmy klade důraz. 

Pohřební služba Charon má mnoholeté zkušenosti se 
zahraničními převozy. Nabízí velký výběr rakví, 
zajišťuje úmrtní oznámení na počkání, květinovou 
výzdobu a velký výběr pohřebních doplňků a hřbi-
tovního zboží.  
Zdarma provádí strojení zesnulých, zprostředkování 
autobusu, dechové hudby, kopání hrobu, kamenic-
kých prací, poradenství související s dědickým říze-
ním a sociální oblastí. 
Charon zajišťuje pohotovost 24 hodin pro převoz 
zesnulých, ale i sjednání pohřbu včetně sobot a 
nedělí. Pro pozůstalé se sníženou pohybovou 
schopností je firma schopna zajistit sjednání po-
hřbu v místě bydliště s dopravou vyškoleného 
poradce zdarma. 
Pohřební služba, která nabízí své kompletní služby 
bezmála čtvrt století je majiteli Obřadní smuteční 
síně v Benešově Na Karlově. Mimo toho je přímými 
nájemci obřadní síně v Týnci nad Sázavou. Pohřební 
služba Charon upozorňuje pozůstalé, aby srovnávali 
konečné ceny pohřebních služeb, informovali se na 
internetu a sociálních sítích na preference firem po-
skytujících pohřební služby a v jaké kvalitě. 
 
Charon je nejlevnější pohřební služba v Benešově a 
okolí, což si může každý osobně ověřit. 

Pronajmu byt 4+1 s balkonem v ul. Pod Radnicí v Neveklově, užitná plocha 90m2, cena 6.000,- 
plus služby. Zájemci volejte 731423877, případně 728 935 509.  
 
 
Pizza Gatto Nero v Neveklově u zastávky autobusů. 731 934 420. Rozvážíme do 12 km. 


